
Diakonie Paderborn-Höxter e.V.
Friedrichstr. 15
33102 Paderborn

So können sie uns erreichen:
Tel.: 05251 540 18 -40 (Zentrale)
info1@diakonie-pbhx.de
Homepage www.diakonie-pbhx.de

Vorstand/Geschäftsführung 
Vanessa Kamphemann
Tel: 05251 540 18 -31
kamphemann@diakonie-pbhx.de

Vorstandsassistenz/Sekretariat
Judith Dreier
Tel: 05251 540 18 -34
dreier@diakonie-pbhx.de

Stellvertretende Geschäftsführung
Brigitte Kaese
Tel: 05251 540 18 -33
kaese@diakonie-pbhx.de

Schuldner- und Insolvenzberatung
Tel.: 05251 540 18 -40
schuldnerberatung-pb@diakonie-pbhx.de

Krebsberatung
Petra Grunwald-Drobner &
Annette von Portatius
Tel.: 05251 540 18 -41 oder -42
krebsberatung@diakonie-pbhx.de

Mobile Jugendsozialarbeit
„Anlaufstelle Regenbogen“
Lisa Krüger
Mobil: 0160 660 34 61
mkjsa@diakonie-pbhx.de

Migrationsberatung (MBE)
Denise Farnschläder
Mobil.: 0160 60 48 558
farnschlaeder@diakonie-pbhx.de

Ehrenamt
Sich möchten sich ehrenamtlich engagieren?
Melden Sie sich gerne unter
ehrenamt@diakonie-pbhx.de Tel: 05251 540 18 40
Oder unter www.diakonie-pbhx.de/mitwirken

Spendenkonto
Diakonie Paderborn-Höxter
KD-Bank Münster

IBAN: DE 86 3506 0190 2105 0390 10
Für Spendenquittung mit Name und
Adresse angeben

Flüchtlingsberatung
Klaus Sämann
Mobil.: 0176 20 65 82 86
saemann@diakonie-pbhx.de

Familien – und Lebensberatung
Andrea Rottmann &
Alexandra Nodzynski
Tel.: 05251 540 18 -45 oder -46
rottmann@diakonie-pbhx.de
nodzynski@diakonie-pbhx.de

Sozialberatung
Elisabeth Keller
Mobil.: 0176 21 36 35 84
sozialberatung@diakonie-pbhx.de

Sekretariat Schwangeren- und
Schwangerschaftskonfliktberatung
Susanne Wille
Tel.: 05251 540 18 -35
wille@diakonie-pbhx.de

Nachholende Integration
Swetlana Seifried
Mobil.: 0163 84 703 15
seifreid@diakonie-pbhx.de

Integrationsagentur
Melina Görken
Mobil.: 0171 35 49 644
goerken@diakonie-pbhx.de

Quartiersarbeit (Kaukenberg)
Lara Wulf-Dierkes
Mobil: 0171 69 60 762
wulf@diakonie-pbhx.de



Formularlotsen (Hilfe bei Anträgen jeden Mittwoch und Freitag Terminvereinbarung unter
sozialberatung@diakonie-pbhx.de

Trennung- und Scheidungsberatung einmal im Monat (mittwochs) Terminvereinbarung unter
trennung-und-scheidung@diakonie-pbhx.de

Rentenberatung einmal im Monat (mittwochs) Terminvereinbarung unter
info1@diakonie-pbhx.de


